
                                              СЭД-26-01-06-323                            09.04.2020 

 

 

 

 

 

 

 

В целях эффективного использования средств, предусмотренных  

в бюджете Пермского края на проведение мероприятий в сфере образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
Внести изменения в приказ Министерства образования и науки 

Пермского края от 16 октября 2019 г. № СЭД-26-01-06-994 «Об утверждении 

Перечней мероприятий, объемов средств и способов закупки товаров и услуг 

на их проведение в 2020-2022 годах в сфере образования за счет средств 

краевого и федерального бюджетов» (в редакции приказов Министерства 

образования и науки Пермского края от 19 декабря 2019 г.  

№ СЭД-26-01-06- 1294, от 30 декабря 2019 г. № СЭД-26-01-06-1385,  

от 05 февраля 2020 г. № СЭД-26-01-06-88, от 28 февраля 2020 г.  

№ СЭД-26-01-06-175, от 23 марта 2020 г. № СЭД-26-01-06-249), изложив 

приложение 1 в редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

 

 

Министр             Р.А. Кассина 

 

 

09.04.2020 СЭД-26-01-06-323 

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и 
науки Пермского края от 16 
октября 2019 г. №СЭД-26-01-06-
994 «Об утверждении Перечней 
мероприятий, объемов средств 
и способов закупки товаров и 
услуг на их проведение в 2020-
2022 годах в сфере образования 
за счет средств краевого и 
федерального бюджетов» 



  

Приложение 
к приказу Министерства образования 
и науки Пермского края 
от09.04.2020 № СЭД-26-01-06-323 

«Приложение 1 
к приказу Министерства образования 
и науки Пермского края 
от 16.10.2019 № СЭД-26-01-06-994 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий, объемов средств и способов закупки товаров и услуг на их проведение в 2020-2022 
годах в сфере образования государственной программы Пермского края «Образование и молодежная 

политика» за счет средств краевого и федерального бюджетов 
 

№ п/п 
 Наименование 

мероприятия  
КФСР КЦСР КВР Доп.ЭК КОСГУ  2020 год   2021 год   2022 год   Ответственный  

 Вид 

закупки  

Сметы 

расходо в 

подведо 

мственн 

ых 

учрежде 

ний на 

проведе 

ние 

меропри 

ятий, 

требую 

щие 

согласов 

ания с 

Минист 

ерством 

образов 

ания и 

науки 

Пермск ого 

края (+) 

1. 

Подпрограмма 

«Общее 

образование» 

  0210000000       678 079 886,84 587 513 655,00 581 371 344,47   

   



  

1.1. 

Основное 

мероприятие 

«Предоставление 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования, 

дополнительного 

образования детей в 

образовательных 

организациях»  

  0210100000       223 285 953,76 209 313 906,76 209 313 906,76     

 

1.1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

государственных 

учреждений 

(организаций) 

  0210100110       223 285 953,76 209 313 906,76 209 313 906,76     

 

1.1.1.1. 
Прочие 

мероприятия: 
  0210100110   

1002040

80000 
  220 872 253,76 206 900 206,76 206 900 206,76     

 

1.1.1.1.1. 

Научно-методическое 

сопровождение 

реализации стандарта 

дошкольного 

образования и 

различных форм 

«замещающих 

механизмов» 

(консультационных 

центров, служб ранней 

помощи для детей 

дошкольного возраста, 

лекотек и др.  

(круглые столы, 

стажировки, 

конкурсы, экспертиза 

программ 

дошкольного 

образования, 

совещания, авторские 

семинары, участие в 

конференциях, 

семинарах окружного 

российского уровня и 

0701 0210100110 621 
1002040

80000 
241 1 689 100,00 1 689 100,00 1 689 100,00 

Серебренникова 

Е.В. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 



  

др.) 

1.1.1.1.2. 

Организация и 

проведение 

мероприятий 

технической 

направленности для 

детей дошкольного 

возраста 

0701 0210100110 611 
1002040

80000 
241 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Серебренникова 

Е.В. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

ник» 

 

1.1.1.1.3. 

Мероприятия в рамках 

системы оценки 

качества образования 

(в том числе ЕГЭ, 

ОГЭ, НИКО, ВПР, 

международные, 

всероссийские и 

региональные 

мониторинговые 

обследования и др. 

оценочные процедуры 

обучающихся, 

педагогов, 

руководителей) 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 26 221 694,76 26 221 706,76 26 221 706,76 Павлова Е.И. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.4. 

Организационное, 

информационное, 

методическое 

сопровождение 

деятельности по 

апробации введения 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта основного 

общего образования  

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 Павлова Е.И. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

ГК 2018-

2020 гг. 

 

1.1.1.1.5. 

Научно-методическое 

сопровождение 

реализации 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 Блинова А.Ю. 

передача 

средств в 

ГАУ 

 



  

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта нового 

поколения в 

начальной школе  

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

ГК 2018-

2020 гг. 

1.1.1.1.6. 

Организация и 

проведение краевой 

метапредметной 

олимпиады для 

учащихся основной и 

старшей школы и 

Школьного хакатона 

«Форсайты развития 

Пермского края» 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 Павлова Е.И. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

ГК 2018-

2020 гг. 

 

1.1.1.1.7. 

Конкурсы 

исследовательских 

проектов школ, 

инновационных школ 

и др., гранты 

победителям 

конкурсов  

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 2 700 000,00 2 700 000,00 2 700 000,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

ГК 2018-

2020 гг. 

 

1.1.1.1.8. 

Организационное, 

информационное, 

методическое 

сопровождение 

деятельности по 

апробации введения 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта среднего 

общего образования  

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 814 800,00 814 800,00 814 800,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

ГК 2019-

2020 гг. 

 



  

1.1.1.1.9. 

Организационное, 

информационное, 

методическое 

сопровождение 

деятельности по 

апробации введения 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта начального 

общего образования 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта образования 

обучающихся с 

умственной 

отсталостью 

(интеллектуальными 

нарушениями), а 

также деятельности по 

внедрению 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта 

дошкольного 

образования для 

детей-инвалидов и 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (научно-

методическое, 

организационно - 

методическое, 

информационное, 

организационно-

технологическое 

сопровождение 

повышения 

квалификации; 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 1 722 000,00 1 722 000,00 1 722 000,00 Каткова И.Г. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

ГК 2018-

2020 гг. 

 



  

проведение 

повышения 

квалификации 

педагогических и 

руководящих 

работников) 

1.1.1.1.10. 

Проект 

«Образовательный 

лифт»  

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 Зайлеева А.Р. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

ГК 2019-

2020 гг. 

 

1.1.1.1.11. 
Проект «Краевая 

онлайн-Школа» 
0702 0210100110 621 

1002040

80000 
241 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 Зайлеева А.Р. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.12. 
Проект «Физика в 

школе»  
0702 0210100110 621 

1002040

80000 
241 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 Блинова А.Ю. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

 



  

развития 

образован

ия ПК» 

ГК 2019-

2020 гг. 

1.1.1.1.13. 

Проект 

«Интеллектуальная 

школа. Физика» 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 700 000,00 700 000,00 700 000,00 Павлова Е.И. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.14. 

Проект 

«Интеллектуальная 

школа.Геометрия» 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 500 000,00 500 000,00 500 000,00 Павлова Е.И. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.15. 
Проект «УчимЗнаем - 

Пермский край»  
0702 0210100110 621 

1002040

80000 
241 200 000,00 200 000,00 200 000,00 Каткова И.Г. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.16. 
Проект «Шахматы в 

школе»  
0702 0210100110 621 

1002040

80000 
241 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.17. 
Проект «Я люблю 

математику»  
0702 0210100110 621 

1002040

80000 
241 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 Блинова А.Ю. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

 



  

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

ГК 2019-

2020 гг. 

1.1.1.1.18. 

Экспертиза 

конкурсных 

материалов по 

конкурсу «Лучшие 

учителя»  

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 300 000,00 300 000,00 300 000,00 Гайсинович С.А. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.19. 

Экспертиза 

материалов 

педагогических 

работников, 

аттестующихся на 

высшую 

квалификационную 

категорию  

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 1 592 750,00 1 592 750,00 1 592 750,00 Гайсинович С.А. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.20. 

Экспертиза 

материалов 

педагогических 

работников, 

аттестующихся на 

первую 

квалификационную 

категорию 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 1 892 750,00 1 892 750,00 1 892 750,00 Гайсинович С.А. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.21. 
Университетско-

школьный кластер 
0702 0210100110 621 

1002040

80000 
241 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

ГК 2018-

2020 гг. 

 



  

1.1.1.1.22. 

Университетский 

округ инновационных 

школ (ЦИО) 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

ГК 2018-

2020 гг. 

 

1.1.1.1.23. 

Университетский 

округ школ по 

вопросам достижения 

и оценки 

метапредметных и 

личностных 

результатов 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 Павлова Е.И. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

ГК 2018-

2020 гг. 

 

1.1.1.1.24. 

Олимпиада учителей-

предметников 

«Профи-край» 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

ГК 2018-

2020 гг. 

+ 

1.1.1.1.25. 

Сопровождение, 

организационно-

техническое 

совершенствование 

Единого банка 

дополнительных 

профессиональных 

программ 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 500 000,00 500 000,00 500 000,00 Павлова Е.И. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.26. 

Обучающие 

мероприятия по 

охране труда 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 250 000,00 250 000,00 250 000,00 Гайсинович С.А. 

передача 

средств в 

ГАУ 

 



  

уполномоченных 

образовательных 

организаций 

Пермского края 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

1.1.1.1.27. 

Краевые 

педагогические 

конкурсы на лучшую 

инновационную 

программу и проекты 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 300 000,00 300 000,00 300 000,00 Зайлеева А.Р. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.28. 

Семинары, 

конференции, 

форумы, конкурсы и 

другие формы 

мероприятий по 

обмену опытом с 

участием 

педагогических 

работников 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 270 000,00 270 000,00 270 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ ДО 

«Краевой 

центр 

художест

венного 

образован

ия 

«Росток» 

 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.29. 
Конкурс «Учитель 

года»  
0702 0210100110 621 

1002040

80000 
241 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 Гайсинович С.А. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

+ 

1.1.1.1.30. 
Форум молодых 

педагогов 
0702 0210100110 621 

1002040

80000 
241 250 000,00 250 000,00 250 000,00 Гайсинович С.А. 

передача 

средств в 

 



  

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

1.1.1.1.31. 

Организация участия 

педагогов края в 

региональных и 

всероссийских турах 

различных конкурсов, 

всероссийских 

конференциях и 

мероприятиях и др.  

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 600 000,00 600 000,00 600 000,00 Гайсинович С.А. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.32. 

Организационно-

технологическое 

сопровождение и 

обеспечение работы 

портала «Библиовед» 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 400 000,00 400 000,00 400 000,00 Павлова Е.И. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.33. 

Проведение 

федеральных и 

региональных 

мониторингов 

системы образования. 

Техническое 

сопровождение веб-

ресурса для 

оформления 

аттестационных 

материалов 

педагогических 

работников в 

электронном виде 

(http://portfolio-edu.ru/) 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 Пигилева Т.Б. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.34. 

Организационно-

информационное, 

научно-методическое, 

информационно-

технологическое 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 550 000,00 550 000,00 550 000,00 Пигилева Т.Б. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

 



  

сопровождение 

портала «Сообщество 

педагогов Пермского 

края» (ресурс 

http://educomm.iro.per

m.ru) 

т 

развития 

образован

ия ПК» 

1.1.1.1.35. 

Сопровождение и 

коррекция Единой 

информационно-

аналитической 

системы в сфере 

образования 

Пермского края 

«Монитор» (в том 

числе интеграция с др. 

ИС Пермского края) 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 Пигилева Т.Б. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.36. 

Изготовление Знака 

«Гордость Пермского 

края»  

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 150 000,00 150 000,00 150 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ ДО 

«Краевой 

центр 

художест

венного 

образован

ия 

«Росток» 

 

1.1.1.1.37. Губернаторская елка  0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 10 339 800,00 10 339 800,00 10 339 800,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ ДО 

«Краевой 

центр 

художест

венного 

образован

ия 

«Росток» 

+ 

1.1.1.1.38. 

Участие в 

общероссийской 

новогодней елке 

0702 0210100110 611 
1002040

80000 
241 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

ник» 

+ 



  

1.1.1.1.39. Школьный фестиваль  0702 0210100110 611 
1002040

80000 
241 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

ник» 

 

1.1.1.1.40. 
Августовский 

педагогический совет 
0702 0210100110 621 

1002040

80000 
241 3 200 000,00 3 200 000,00 3 200 000,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ ДО 

«Краевой 

центр 

художест

венного 

образован

ия 

«Росток» 

+ 

1.1.1.1.41. 

Краевой праздник, 

посвященный 

Международному 

Дню учителя 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ ДО 

«Краевой 

центр 

художест

венного 

образован

ия 

«Росток» 

 

1.1.1.1.42. 

Обеспечение 

деятельности 

экспертного 

сообщества (Совета по 

инновационной 

деятельности в 

системе образования 

Пермского края, 

мероприятий, 

проводимых 

коллегией 

Министерства 

образования и науки 

Пермского края, 

Общественным 

Советом 

Министерства 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 400 000,00 400 000,00 400 000,00 Зверева Н.Е. 

передача 

средств в 

ГАУ ДО 

«Краевой 

центр 

художест

венного 

образован

ия 

«Росток» 

 



  

образования и науки 

Пермского края, 

экспертами в сфере 

образования) 

1.1.1.1.43. 

Организация и 

проведение 

независимой оценки 

качества 

образовательных 

организаций 

Пермского края всех 

типов (разработка 

программы (методики) 

и инструментария; 

разработка 

программной 

оболочки и 

размещение её на 

сайте; техническое и 

информационно-

аналитическое 

сопровождение)  

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 700 000,00 700 000,00 700 000,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.44. 

Краевой бал 

выпускников 

«Будущее здесь!»  

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ ДО 

«Краевой 

центр 

художест

венного 

образован

ия 

«Росток» 

+ 

1.1.1.1.45. 

Обеспечение 

мероприятий 

региональных 

проектов,   

реализуемых в 

Пермском крае в 

рамках федеральных 

проектов 

национального 

проекта 

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 4 150 000,00 4 150 000,00 4 150 000,00 Зверева Н.Е. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 



  

«Образование» 

1.1.1.1.46. 

Создание и 

обеспечение 

деятельности центра 

по внедрению 

Электронной школы  

0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 4 545 700,00 4 545 700,00 4 545 700,00 Зверева Н.Е. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.47. Прочие мероприятия 0702 0210100110 621 
1002040

80000 
241 1 979 000,00 1 979 000,00 1 979 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ ДО 

«Краевой 

центр 

художест

венного 

образован

ия 

«Росток» 

 

1.1.1.1.48. 
Проект 

"Яндекс.Лицей" 
0703 0210100110 611 

1002040

80000 
241 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

ник» 

 

1.1.1.1.49. 

Организация 

геологических 

походов школьников  

0703 0210100110 611 
1002040

80000 
241 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

ник» 

 

1.1.1.1.50. 

Мероприятия 

туристической 

направленности 

(региональная 

олимпиада по 

0703 0210100110 611 
1002040

80000 
241 740 000,00 740 000,00 740 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

 



  

школьному 

краеведению, Форум 

музеев 

образовательных 

организаций, 

конкурсы и др.) 

центр 

«Муравей

ник» 

1.1.1.1.51. 

Мероприятия в рамках 

Российского движения 

школьников (РДШ) 

(Лидер детского 

общественного 

объединения, Я - 

гражданин России, 

мероприятия, 

проводимые 

общественными 

организациями 

Пермского края, и др.) 

0703 0210100110 611 
1002040

80000 
241 600 000,00 600 000,00 600 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

ник» 

 

1.1.1.1.52. 

Мероприятия по 

профилактике 

безопасности 

дорожного движения 

(Фестиваль юных 

инспекторов 

движения, конкурс 

«Безопасное колесо») 

0703 0210100110 611 
1002040

80000 
241 0,00 0,00 0,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

ник» 

 

1.1.1.1.53. 

Мероприятия по 

формированию 

здорового образа 

жизни («Учитель 

здоровья», проведение 

мониторинговых 

исследований 

состояния 

здоровьесберегающей 

среды в 

общеобразовательных 

организациях 

Пермского края и др.) 

0703 0210100110 621 
1002040

80000 
241 350 000,00 350 000,00 350 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 



  

1.1.1.1.54. 

Мероприятия 

экологической 

направленности 

(Юные исследователи 

окружающей среды, 

Первые шаги, Слет 

школьных лесничеств, 

Мое зеленое лето, 

Слет лидеров 

молодежного 

экологического 

движения Пермского 

края, Лидер в 

экологии, Чистая вода, 

Флора-декор, краевая 

конференция по 

экологическому 

образованию и пр.) 

0703 0210100110 611 
1002040

80000 
241 600 000,00 600 000,00 600 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГБПОУ 

«Пермски

й 

агропром

ышленны

й 

техникум

» 

(отделени

е доп 

образован

ия детей) 

 

1.1.1.1.55. 

Проведение 

туристических 

соревнований 

школьников 

(организационное 

сопровождение , 

проведение 

региональных 

отборочных этапов) 

0703 0210100110 611 
1002040

80000 
241 1 514 000,00 1 514 000,00 1 514 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

ник» 

 

1.1.1.1.56. 

Мероприятия по 

внедрению норм ГТО  

(организационное 

сопровождение 

мероприятий по 

введению норм ГТО, 

проведение 

спортивных 

мероприятий по 

нормам ГТО, 

информационное 

сопровождение) 

0703 0210100110 611 
1002040

80000 
241 445 000,00 445 000,00 445 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГБУ 

«Пермски

й краевой 

центр 

военно-

патриоти

ческого 

воспитан

ия» 

 

1.1.1.1.57. 

Мероприятия 

художественно-

эстетической 

направленности 

0703 0210100110 621 
1002040

80000 
241 800 000,00 800 000,00 800 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ ДО 

«Краевой 

центр 

художест

 



  

венного 

образован

ия 

«Росток» 

1.1.1.1.58. 

Мероприятия научно-

технической 

направленности 

(открытая научно-

техническая 

олимпиада для 

обучающихся, Юный 

дизайнер, Созвездие, 

первенства по 

судомодельному 

спорту, авиационным 

моделям, олимпиада 

по робототехнике, 

Юный 

радиолюбитель, 

ракетомодельный 

спорт и пр.)  

0703 0210100110 611 
1002040

80000 
241 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

ник» 

 

1.1.1.1.59. 
Краевые профильные 

лагеря 
0703 0210100110 611 

1002040

80000 
241 7 275 000,00 7 275 000,00 7 275 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

ник» 

+ 

1.1.1.1.60. 

Обеспечение участия 

одаренных учащихся в 

мероприятиях, 

определенных 

Перечнем олимпиад и 

иных 

интеллектуальных и 

(или) творческих 

конкурсов, 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

интеллектуальных и 

творческих 

способностей, 

способностей к 

0703 0210100110 611 
1002040

80000 
241 2 260 000,00 2 260 000,00 2 260 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

ник» 

 

0703 0210100110 621 
1002040

80000 
241 690 000,00 690 000,00 690 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ ДО 

«Краевой 

центр 

художест

венного 

образован

 



  

занятиям физической 

культурой и спортом, 

интереса к научной 

(научно-

исследовательской), 

инженерно-

технической, 

изобретательской, 

творческой, 

физкультурно-

спортивной 

деятельности, а также 

на пропаганду 

научных знаний, 

творческих и 

спортивных 

достижений, 

утвержденным 

пиказом Мин-ва 

просвещения РФ, 

Перечнем олимпиад 

школьников и их 

уровней 

ия 

«Росток» 

0703 0210100110 611 
1002040

80000 
241 200 000,00 200 000,00 200 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГБПОУ 

«Пермски

й 

агропром

ышленны

й 

техникум

» 

(отделени

е доп 

образован

ия детей) 

 

1.1.1.1.61. 

Обеспечение участия 

в заключительных 

этапах Всероссийских 

спортивных 

соревнованиях 

школьников 

«Президентские 

состязания», 

Всероссийских 

спортивных игр 

школьников 

«Президентские 

спортивные игры» и 

иных спортивных 

всероссийский и 

международных 

мероприятиях 

0703 0210100110 611 
1002040

80000 
241 900 000,00 900 000,00 900 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГБУ 

«Пермски

й краевой 

центр 

военно-

патриоти

ческого 

воспитан

ия» 

 

1.1.1.1.62. 

Обеспечение участия 

в международных 

мероприятиях 

0703 0210100110 621 
1002040

80000 
241 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

 



  

т 

развития 

образован

ия ПК» 

1.1.1.1.63. 

Мероприятия по 

поддержке и развитию 

одаренных детей, 

обеспечение участия 

детей и молодежи в 

краевых, 

Всероссийских и 

международных 

мероприятиях  

0703 0210100110 611 
1002040

80000 
241 6 460 100,00 6 460 100,00 6 460 100,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

ник» 

 

1.1.1.1.64. 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников 

(организация и 

проведение 

муниципального 

этапа, регионального 

этапа, краевых 

учебно-

тренировочных 

сборов, участие в 

заключительном 

этапе, во 

всероссийском 

тренинге «Путь к 

Олимпу», организация 

работы регионального 

оператора 

информационного 

сопровождения 

олимпиады, участие в 

профильных сменах 

для одаренных детей в 

центре «Сириус» и 

др.) 

0703 0210100110 611 
1002040

80000 
241 6 830 000,00 6 830 000,00 6 830 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

ник» 

 

1.1.1.1.65. 

Поддержка 

деятельности краевого 

и муниципальных 

ресурсных центров 

поддержки 

технического и 

естественнонаучного 

0703 0210100110 611 
1002040

80000 
241 500 000,00 500 000,00 500 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

 



  

творчества детей на 

базе организаций 

дополнительного 

образования 

ник» 

1.1.1.1.66. 

Реализация 

стратегической 

инициативы «Кадры 

будущего для 

регионов» на 

территории Пермского 

края 

0703 0210100110 611 
1002040

80000 
241 2 444 000,00 2 444 000,00 2 444 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

ник» 

 

1.1.1.1.67. 

Обеспечение работы 

очно-заочных школ 

при образовательных 

организациях высшего 

образования  

0703 0210100110 611 
1002040

80000 
241 1 866 000,00 1 866 000,00 1 866 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

ник» 

 

1.1.1.1.68. 

Обеспечения 

деятельности 

Проектного офиса на 

реализацию 

мероприятий ( в том 

числе, транспортные 

расходы на выезды, 

экспертизу, 

сопровождение ШСП,  

и др. мероприятия) 

0703 0210100110 611 
1002040

80000 
241 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 Зверева Н.Е. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

ник» 

+ 

1.1.1.1.69. 

Организация и 

проведение 

повышения 

квалификации и 

профессиональной 

переподготовки 

педагогических и 

руководящих 

работников системы 

образования 

Пермского края 

0705 0210100110 621 
1002040

80000 
241 36 551 659,00 49 758 500,00 49 758 500,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.70. 

Проект «Английский - 

новые возможности 

учителя» 

0705 0210100110 621 
1002040

80000 
241 5 200 000,00 5 200 000,00 5 200 000,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ 

 



  

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

1.1.1.1.71. 

Обеспечение курсовой 

подготовки в рамках 

нац.проекта 

Образование 

0705 0210100110 621 
1002040

80000 
241 6 393 000,00 0,00 0,00 Зверева Н.Е. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.72. 
Проект Сельская 

школа" 
0702 0210100110 622 

1002040

80000 
241 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.73. 

Сопровождение 

деятельности опорных 

школ РАН 

0702 0210100110 622 
1002040

80000 
241 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.1.74. 
Всероссиский конкурс 

"Воспитатель года" 
0701 0210100110 621 

1002040

80000 
241 20 785 900,00 0,00 0,00 

Серебренникова 

Е.В. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.1.1.2. 

Финансовое 

обеспечение мер 

просветительской 

  0210100110   
1023000

00000 
  2 413 700,00 2 413 700,00 2 413 700,00     

 



  

работы 

1.1.1.2.1. 

Размещение 

материалов и 

публикаций об 

образовании в СМИ  

0702 0210100110 621 
1023000

00000 
241 2 413 700,00 2 413 700,00 2 413 700,00 Зверева Н.Е. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.2. 

Основное 

мероприятие 

«Мероприятия в 

сфере дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования, 

дополнительного 

образования детей»  

  0210200000       454 258 933,08 377 664 748,24 371 522 437,71     

 

1.2.1. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

государственных 

учреждений 

(организаций) 

  0210200110       2 125 000,00 2 125 000,00 2 125 000,00     

 

1.2.1.1. 

Проведение краевых 

мероприятий по 

профилактике 

дорожного движения, 

а также участие 

команд Пермского 

края в мероприятиях 

всероссийского 

уровня 

0703 0210200110 611 
1002490

40000 
241 2 125 000,00 2 125 000,00 2 125 000,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

передача 

средств в 

ГУ ДО 

«Пермски

й краевой 

центр 

«Муравей

ник» 

 

1.2.2. 

Мероприятия в 

сфере дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования, 

дополнительного 

образования детей в 

образовательных 

  021022Н050       449 133 933,08 372 539 748,24 366 397 437,71     

 



  

организациях 

1.2.2.1. 

Организация 

материально-

технического и 

информационного 

сопровождения 

дистанционного 

образования детей-

инвалидов на дому: 

0702 021022Н050   
1002040

20000 
  23 779 509,19 22 786 800,00 22 786 800,00     

 

1.2.2.1.1. 

Организация 

материально-

технического и 

информационного 

сопровождения 

дистанционного 

образования детей-

инвалидов на дому 

0702 021022Н050 242 
1002040

20000 
221 0,00 0,00 0,00 Каткова И.Г. 

Электрон

ный 

аукцион 

 

0702 021022Н050 242 
1002040

20000 
226 992 709,19 0,00 0,00 Каткова И.Г. 

контракт 

2019 года 

 

0702 021022Н050 242 
1002040

20000 
310 0,00 0,00 0,00 Каткова И.Г. 

Электрон

ный 

аукцион 

 

0702 021022Н050 612 
1002040

20000 
241 22 786 800,00 22 786 800,00 22 786 800,00 Каткова И.Г. 

передача 

средств в 

ГКБОУ 

«Общеоб

разовател

ьная 

школа - 

интернат 

Пермског

о края» 

 

1.2.2.2. 

Организационное, 

информационное, 

техническое 

сопровождение 

мероприятий по 

оценке качества 

образования 

0702 021022Н050   
1002040

30000 
  31 224 700,00 31 224 700,00 31 224 700,00     

 

1.2.2.2.1. 

Организационное, 

информационное, 

техническое 

сопровождение 

мероприятий по 

оценке качества 

образования 

0702 021022Н050 242 
1002040

30000 
226 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 Павлова Е.И. 

Электрон

ный 

аукцион, 

ГК 2019-

2020 гг. 

 



  

(видеосъемка и 

видеозапись в пунктах 

проведения ЕГЭ) 

1.2.2.2.2. 

Приобретение 

оборудования, 

комплектующих и 

расходных материалов 

для пунктов 

проведения ГИА 

0702 021022Н050 622 
1002040

30000 
241 11 224 700,00 11 224 700,00 11 224 700,00 Павлова Е.И. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.2.2.3. 

Приобретение 

учебников для 

реализации 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта 

0702 021022Н050 244 
1002040

40000 
310 300 000 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00 Павлова Е.И. 

Контракт 

с 

единстве

нным 

поставщи

ком 

(исполни

телем, 

подрядчи

ком) 

(п.14, ч.1, 

ст.93 

Федераль

ного 

закона от 

5 апреля 

2013 г. № 

44-ФЗ) 

 

1.2.2.4. 

Организация 

образовательного 

процесса в детском 

технопарке 

«Кванториум» 

0703 021022Н050 633 
1002040

50000 
246 42 052 400,00 42 052 400,00 42 052 400,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

предостав

ление 

субсидий 

НКО 

 

1.2.2.5. 

Организация 

образовательного 

процесса в детском 

мобильном 

технопарке 

«Кванториум» 

0703 021022Н050 633 
1002041

30000 
246 9 300 740,00 9 300 740,00 9 300 740,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

предостав

ление 

субсидий 

НКО 

 

1.2.2.6. 

Выплата премии 

лучшим учителям 

образовательных 

0702 021022Н050 350 
1002040

60000 
296 1 149 500,00 1 149 500,00 1 149 500,00 Гайсинович С.А. 

приказ 

МОН ПК 

 



  

организаций, 

реализующим 

образовательные 

программы 

начального общего, 

основного общего и 

среднего общего 

образования 

1.2.2.7. 

Компенсация 

педагогическим 

работникам, 

участвующим в 

проведении единого 

государственного 

экзамена 

0702 021022Н050 622 
1002040

70000 
241 6 071 808,24 6 071 808,24 6 071 808,24 Павлова Е.И. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.2.2.8. Прочие мероприятия: 0702 021022Н050   
1002040

80000 
  10 177 100,00 10 177 100,00 10 177 000,00     

 

1.2.2.8.1. 

Приобретение 

(разработка, 

тиражирование) 

учебников, учебных 

пособий, 

методических 

материалов (учебные 

и методические 

материалы по 

изучению родных 

языков) 

0702 021022Н050 244 
1002040

80000 
310 500 000,00 500 000,00 500 000,00 Павлова Е.И. 

Контракт 

с 

единстве

нным 

поставщи

ком 

(исполни

телем, 

подрядчи

ком) 

(п.14, ч.1, 

ст.93 

Федераль

ного 

закона от 

5 апреля 

2013 г. № 

44-ФЗ) 

 

1.2.2.8.2. 

Проведение 

мониторингов 

процессов 

функционирования 

финансовой системы, 

выявления и анализа 

проблем, связанных с 

ней, а также 

0702 021022Н050 244 
1002040

80000 
226 487 100,00 387 600,00 387 500,00 Шабурова О.В. 

Контракт 

с 

единстве

нным 

поставщи

ком 

(исполни

телем, 

 



  

разработки 

предложений по 

совершенствованию и 

повышению 

эффективности ее 

деятельности 

подрядчи

ком) (п.4, 

ч.1, ст.93 

Федераль

ного 

закона от 

5 апреля 

2013 г. № 

44-ФЗ) 

1.2.2.8.3. 
Проект «Подарок 

первокласснику» 
0702 021022Н050 244 

1002040

80000 
349 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00 Павлова Е.И. 

Контракт 

с 

единстве

нным 

поставщи

ком 

(исполни

телем, 

подрядчи

ком) 

(п.14, ч.1, 

ст.93 

Федераль

ного 

закона от 

5 апреля 

2013 г. № 

44-ФЗ) 

 

1.2.2.8.4. 

Выставка-форум 

«Образование и 

карьера»  

0702 021022Н050 244 
1002040

80000 
224 3 290 000,00 3 290 000,00 3 290 000,00 Бочарова А.М. 

Контракт 

с 

единстве

нным 

поставщи

ком 

(исполни

телем, 

подрядчи

ком) 

(п.32, ч.1, 

ст.93 

Федераль

ного 

закона от 

5 апреля 

2013 г. № 

44-ФЗ) 

 



  

1.2.2.8.5. 

Сопровождение 

подсистемы 

«Контингент» 

телекоммуникационно

й образовательной 

сети «Образование 

2.0» 

0702 021022Н050 242 
1002040

80000 
226 1 400 000,00 1 499 500,00 1 499 500,00 Пигилева Т.Б. 

Открыты

й конкурс 

в 

электрон

ной 

форме, 

контракт 

с 

единстве

нным 

поставщи

ком 

(исполни

телем, 

подрядчи

ком) (п.4, 

ч.1, ст.93 

Федераль

ного 

закона от 

5 апреля 

2013 г. № 

44-ФЗ), 

ГК 2019-

2020 гг. 

 

1.2.2.9. 

Обеспечение 

деятельности краевого 

ресурсного центра по 

родительскому 

просвещению 

(родительские клубы, 

лекторий, (в том числе 

через библиотеки), 

консультирование и 

др.) 

0703 021022Н050 633 
1002040

90000 
246 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 Чащинов Е.Н. 

предостав

ление 

субсидий 

НКО 

 

1.2.2.10. 

Приобретение 

оборудования для 

реализации 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта общего 

образования 

0702 021022Н050   
1002041

00000 
  20 878 175,65 45 276 700,00 39 134 489,47     

 



  

1.2.2.10.1. 

Приобретение 

оборудования для 

реализации 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта общего 

образования  

0702 021022Н050 242 
1002041

00000 
310 3 392 356,18 27 300 000,00 21 157 789,47 Зайлеева А.Р. 

Электрон

ный 

аукцион 

 

0702 021022Н050 622 
1002041

00000 
241 0,00     Зайлеева А.Р. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.2.2.10.2. 

Приобретение 

оборудования, в т.ч. 

лабораторного, для 

реализации 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта: физика, 

химия, информатика, 

ин.яз, др.  

0702 021022Н050 244 
1002041

00000 
310 0,00 0,00 0,00 Павлова Е.И. 

Электрон

ный 

аукцион 

 

0702 021022Н050 622 
1002041

00000 
241 11 000 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00 Павлова Е.И. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.2.2.10.3. 

Приобретение 

оборудования в 

образовательные 

организации, 

реализующие 

адаптированные 

основные 

общеобразовательные 

программы 

0702 021022Н050 244 
1002041

00000 
310 0,00 0,00 0,00 Каткова И.Г. 

Электрон

ный 

аукцион 

 

0702 021022Н050 622 
1002041

00000 
241 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 Каткова И.Г. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

1.2.2.10.4. 

Приобретение 

оборудования для 

реализации 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта начального 

общего образования 

обучающихся с 

0702 021022Н050 244 
1002041

00000 
310 19,47 0,00 0,00 Каткова И.Г. 

Электрон

ный 

аукцион 

 

0702 021022Н050 622 
1002041

00000 
241 4 985 800,00 5 476 700,00 5 476 700,00 Каткова И.Г. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

 



  

ограниченными 

возможностями 

здоровья и 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта образования 

обучающихся с 

умственной 

отсталостью 

(интеллектуальными 

нарушениями)  

развития 

образован

ия ПК» 

1.2.2.11. 

Выплата премий 

победителям и 

призерам 

заключительного 

этапа Всероссийской 

олимпиады 

школьников и 

победителям и 

призерам 

международных и 

всероссийских 

мероприятий, 

включенных в 

перечень олимпиад и 

иных 

интеллектуальных и 

(или) творческих 

конкурсов, 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

интеллектуальных и 

творческих 

способностей, 

способностей к 

занятиям физической 

культурой и спортом, 

интереса к научной 

(научно-

исследовательской), 

творческой, 

физкультурно-

спортивной 

0702 021022Н050 622 
1002041

10000 
241 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 Чащинов Е.Н. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 



  

деятельности, а также 

на пропаганду 

научных знаний, 

творческих и 

спортивных 

достижений, 

утвержденных 

Министерством 

образования и науки 

Российской 

Федерации 

1.2.2.12. 
Национальный проект 

«Образование» 
  021022Н050   

1002480

00000 
  0,00 0,00 0,00   

   

1.2.2.12.1. 

Софинансирование 

мероприятий 

национального 

проекта 

«Образование» 

0702 021022Н050 244 
1002480

00000 
310 0,00 0,00 0,00 Зверева Н.Е. 

Электрон

ный 

аукцион 

 

1.2.3. 

Мероприятия по 

профилактике 

безопасности 

дорожного движения 

  021022Н430       3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00   

   

1.2.3.1. 

Создание и 

функционирование 

ресурсного центра по 

профилактике 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма 

0703 021022Н430 623 
1002490

30000 
241 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 Чащинов Е.Н. 

Грант  

1.3. 

Основное 

мероприятие «Меры 

государственной 

поддержки в сфере 

общего образования»  

  0210300000       535 000,00 535 000,00 535 000,00   

   

1.3.1. 

Единовременная 

премия обучающимся, 

награжденным знаком 

отличия Пермского 

края «Гордость 

Пермского края» 

1003 021032Н440 350 
0000000

00000 
296 535 000,00 535 000,00 535 000,00 

Калинчикова 

Л.Н. 

приказ 

МОН ПК 

 



  

2. 

Подпрограмма 

«Профессиональное 

образование и 

наука» 

  0220000000       77 674 650,00 68 157 600,00 69 677 600,00   

   

2.1. 

Основное 

мероприятие 

«Предоставление 

профессионального 

образования 

по образовательным 

программам 

профессионального 

образования 

и профессионального 

обучения 

в профессиональных 

образовательных 

организациях»  

  0220100000       77 674 650,00 68 157 600,00 69 677 600,00   

   

2.1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

государственных 

учреждений 

(организаций) 

  0220100110       20 069 050,00 20 702 000,00 22 222 000,00   

   

2.1.1.1. 

Краевые, 

межрегиональные, 

всероссийские и 

международные 

олимпиады и 

конкурсы 

профессионального 

мастерства среди 

обучающихся в 

образовательных 

организациях, 

чемпионаты 

«Молодые 

профессионалы» 

(«Молодые 

профессионалы 

(WorldSkills Russia)», 

«Абилимпикс») 

0704 0220100110 621 
1002100

30000 
241 16 275 050,00 16 908 000,00 18 428 000,00 

Вельможина 

О.В. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 
+ 

2.1.1.2. Прочие мероприятия:   0220100110   
1002100

40000 
  3 539 000,00 3 539 000,00 3 539 000,00   

   



  

2.1.1.2.1. 

Межрегиональный 

конкурс 

преподавателей и 

мастеров 

производственного 

обучения «Грани 

мастерства» 

0704 0220100110 621 
1002100

40000 
241 0,00 0,00 0,00 Гарбузова О.Ю. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

2.1.1.2.2. 

Сопровождение 

деятельности 

профессиональных 

образовательных 

организаций 

Пермского края по 

модернизации 

системы СПО, в том 

числе 

информационное 

0704 0220100110 621 
1002100

40000 
241 250 000,00 250 000,00 250 000,00 Гарбузова О.Ю. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

2.1.1.2.3. 

Обеспечение 

технического 

сопровождения 

ведения системы ФИС 

ФРДО 

0704 0220100110 611 
1002100

40000 
241 130 000,00 130 000,00 130 000,00 Цуканова А.Л. 

передача 

средств в 

ГБПОУ 

«Пермски

й 

агропром

ышленны

й 

техникум

» 

 

2.1.1.2.4. 

Подготовка и издание 

справочника 

«Профессиональные 

образовательные 

учреждения 

Пермского края» 

0704 0220100110 621 
1002100

40000 
241 159 000,00 159 000,00 159 000,00 

Вельможина 

О.В. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

2.1.1.2.5. 

Организация и 

проведение 

повышения 

квалификации и 

профессиональной 

переподготовки 

педагогических 

0705 0220100110 621 
1002100

40000 
241 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 Гарбузова О.Ю. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

 



  

работников и 

мастеров 

производственного 

обучения 

образован

ия ПК» 

2.1.1.2.6. 

Финансовое 

обеспечение мер 

просветительской 

работы:  

0704 0220100110   
1023000

00000 
  255 000,00 255 000,00 255 000,00   

   

2.1.1.2.6.1

. 

Информационное 

сопровождение в 

средствах массовой 

информации 

чемпионатов 

профессионального 

мастерства «Молодые 

профессионалы 

(WorldSkills Russia)», 

«JuniorSkills», 

«Абилимпикс» 

0704 0220100110 621 
1023000

00000 
241 255 000,00 255 000,00 255 000,00 

Вельможина 

О.В. 

передача 

средств в 

ГАУ 

ДПО 

«Институ

т 

развития 

образован

ия ПК» 

 

2.1.2. 

Обновление 

материально-

технической базы 

государственных 

учреждений для 

развития 

специализированных 

центров 

компенсаций 

  022012Н140       15 700 000,00 5 550 000,00 5 550 000,00   

   

2.1.2.1. 

Приобретение 

оборудования 

профессиональными 

образовательными 

организациями для 

создания и развития 

специализированных 

центров компетенций  

0704 022012Н140 612 
1002360

40000 
241 13 700 000,00 5 550 000,00 5 550 000,00 

Вельможина 

О.В. 

Передача 

средств в 

подведом

ственные 

образоват

ельные 

организац

ии, в 

соответст

вии с 

порядком 

предостав

ления и 

расходов

ания 

средств 

 



  

0704 022012Н140 622 
1002360

40000 
241 2 000 000,00 0,00 0,00 

Вельможина 

О.В. 

Передача 

средств в 

подведом

ственные 

образоват

ельные 

организац

ии, в 

соответст

вии с 

порядком 

предостав

ления и 

расходов

ания 

средств 

 

2.1.3. 

Мероприятия в 

сфере 

профессионального 

образования 

  022012Н150       33 605 600,00 33 605 600,00 33 605 600,00   

   

2.1.3.1. Прочие мероприятия   022012Н150   
1002100

40000 
  100 000,00 100 000,00 100 000,00   

   

2.1.3.1.1. 

Информационное и 

технологическое 

сопровождение 

специализированного 

информационного 

сайта Министерства 

образования и науки 

ПК www.pbou.perm.ru  

0704 022012Н150 242 
1002100

40000 
226 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Вельможина 

О.В. 

Контракт 

с 

единстве

нным 

поставщи

ком 

(исполни

телем, 

подрядчи

ком) (п.4, 

ч.1, ст.93 

Федераль

ного 

закона от 

5 апреля 

2013 г. № 

44-ФЗ) 

 



  

2.1.3.1.2. 

Приобретение 

оборудования 

профессиональными 

образовательными 

организациями для 

создания и оснащения 

центров опережающей 

профессиональной 

подготовки 

0704 022012Н150 612 
1002100

50000 
241 10 730 000,00 10 730 000,00 10 730 000,00 Гарбузова О.Ю. 

Передача 

средств в 

подведом

ственные 

професси

ональные 

образоват

ельные 

организац

ии, в 

соответст

вии с 

порядком 

предостав

ления и 

расходов

ания 

средств 

 

2.1.3.1.3. 

Обновление 

материально-

технической базы 

профессиональных 

образовательных 

организаций для 

развития 

специализированных 

центров компетенций 

и сдачи 

демонстрационного 

экзамена 

0704 022012Н150 622 
1002100

50000 
241 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 

Вельможина 

О.В. 

Передача 

средств в 

подведом

ственные 

професси

ональные 

образоват

ельные 

организац

ии, в 

соответст

вии с 

порядком 

предостав

ления и 

расходов

ания 

средств 

по итогам 

конкурсн

орго 

отбора 

 



  

2.1.3.1.4. 

Проведение 

аккредитации 

выпускников 

профессиональных 

образовательных 

организаций по 

медицинским 

специальностям 

0704 022012Н150 612 
1002100

60000 
241 2 775 600,00 2 775 600,00 2 775 600,00 Гарбузова О.Ю. 

Передача 

средств в 

подведом

ственные 

професси

ональные 

образоват

ельные 

организац

ии, 

являющи

еся 

базами 

для 

проведен

ия 

аккредита

ции 

выпускни

ков 

медицисн

ких 

специаль

ностей, в 

соответст

вии с 

порядком 

предостав

ления и 

расходов

ания 

средств 

 

2.1.4. 

Мероприятия по 

профилактике 

безопасности 

дорожного движения 

  022012Н430       8 300 000,00 8 300 000,00 8 300 000,00   

   

2.1.4.1. 

Создание и 

функционирование 

детско-юношеских 

автошкол на базе 

профессиональных 

образовательных 

организаций 

0704 022012Н430 612 
1002490

50000 
241 8 300 000,00 8 300 000,00 8 300 000,00 Гарбузова О.Ю. 

Передача 

средств в 

подведом

ственные 

професси

ональные 

образоват

ельные 

организац

 



  

ии 

3. 

Подпрограмма 

«Эффективное 

управление системой 

образования» 

  0240000000       133 251 373,46 44 600 000,00 44 600 000,00   

   

3.1. 

Основное 

мероприятие 

«Развитие 

инфраструктуры и 

укрепление 

материально-

технической базы 

образовательных 

учреждений» 

  0240200000       133 251 373,46 44 600 000,00 44 600 000,00   

   

3.1.1. 

Приобретение 

автотранспортных 

средств для 

образовательных 

организаций 

0709 024022Н280 244 
0000000

00000 
310 121 151 373,46 44 600 000,00 44 600 000,00 Стажевская А.Э. 

Электрон

ный 

аукцион 

 

3.1.2. 

Приобретение 

автотранспортных 

средств для 

подведомственых 

организаций 

0709 024022Н280 612 
0000000

00000 
241 12 100 000,00 0,00 0,00 Гарбузова О.Ю. 

Передача 

средств в 

подведом

ственные 

професси

ональные 

образоват

ельные 

организац

ии, в 

соответст

вии с 

порядком 

предостав

ления и 

расходов

ания 

средств 

 

  ВСЕГО           889 005 910,30 700 271 255,00 695 648 944,47      

 


